
СТЕНОГРАМА 

засідання Комітету Верховної Ради України 

з питань соціальної політики та захисту прав ветеранів 

16 жовтня 2024 року 

 

Веде засідання голова Комітету ТРЕТЬЯКОВА Г.М. 

 

ГОЛОВУЮЧА. Шановні колеги, нас семеро зараз. Я думаю, що 

підключаться всі інші. 

 

АРСЕНЮК О.О. Добрий день, шановні колеги. 

 

ГОЛОВУЮЧА. Вітаю. Пане Олеже, зможете зробити перекличку нам?  

 

АРСЕНЮК О.О. Зараз, одну секундочку. Зможу.  

Так, Третьякова Галина Миколаївна. 

 

ГОЛОВУЮЧА. На місці. 

 

АРСЕНЮК О.О. Цимбалюк Михайло Михайлович. 

 

ЦИМБАЛЮК М.М. Доброго дня всім, колеги. 

 

АРСЕНЮК О.О. Доброго дня, Михайле Михайловичу. 

Арсенюк присутній. 

Остапенко Анатолій Дмитрович. Остапенко Анатолій Дмитрович!  

Струневич Вадим Олегович. Струневич Вадим Олегович! 

Бабенко Микола Вікторович. 

Гривко Сергій Дмитрович. 
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ГРИВКО С.Д. Гривко з вами. Бажаю здоров'я.  

 

АРСЕНЮК О.О.  Доброго дня. 

Никорак Ірина Петрівна. 

 

НИКОРАК І.П. Колеги, вітання з Європарламенту. Присутня. 

 

АРСЕНЮК О.О. Добрий день.  

Тарасенко Тарас Петрович.  

 

ТАРАСЕНКО Т.П. На місці. Доброго дня. 

 

АРСЕНЮК О.О.  Добрий день. 

Тимошенко Юлія Володимирівна. 

 

ТИМОШЕНКО Ю.В. Доброго дня, шановні колеги, я тут з вами. 

 

АРСЕНЮК О.О. Циба Тетяна Вікторівна. Циба Тетяна Вікторівна! 

 

ГОЛОВУЮЧА. І Струневич Вадим. 

  

АРСЕНЮК О.О. 7 присутніх… А, і Струневич – 8. Кворум є, можемо 

починати. 

 

ГОЛОВУЮЧА. Дякую, шановні колеги, що ви приєдналися. Ви знаєте, 

що парламент прийняв законопроект 9042-1, у назві якого відповідно були 

зміни не тільки до цього основного закону щодо дітей, які постраждали 

внаслідок російської агресії Російської Федерації, але і були інші закони, які  

ми виписали в прикінцевих положеннях. Власне, ми втратили доволі 

потужну реформу соціальних послуг. Ми вперше в українській практиці у 
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прикінцевих положеннях ввели введення випадку, те, що Європа називає 

кейс-менеджмент, мультидисциплінарну команду, в яку можуть входити і 

поліцейські, і психолог, і лікар, і ювенальна юстиція, представник 

ювенальної юстиції, і соціальний працівник. Власне, ми це втратили. Ми 

будемо реєструвати, як і казала з трибуни пан Циба Тетяна, зараз на  

реєстрації знаходиться законопроект, до четверга він відкритий на 

підписання всіх, і я запрошую всіх колег до підписання. Він стосується 

внесення змін до Закону "Про соціальні послуги",  саме тих речей, які я 

назвала: введення випадку, введення в Україні мультидисциплінарної 

команди для оцінки і створення індивідуальних програм роботи з тими, хто 

потрапив у складні життєві обставини або в кого порушені, дискриміновані 

якісь права,   зокрема,  тут в Законі 9042-1  це стосувалося дітей. 

Таким чином, у нас вийшла розбіжність. Ми говорили із Стефанчуком. 

Відповідно до 131 статті Регламенту це відноситься до компетенції голови 

парламенту, і голова парламенту,  подивившись на наш лист, він буде 

приймати рішення щодо того,  виносити це в зал голосувати чи ні. Водночас  

у нас в назві законопроекту є множина законів визначено. А ми прийняли без 

прикінцевих положень лише один закон. Власне,  це маленька розбіжність,  

але не потрібно створювати,  мабуть,  що прецеденту для вето  і інших речей. 

Тому є узгоджена позиція голови парламенту, секретаріату, Апарату 

Верховної Ради України, Головного юридичного управління і нашого 

комітету,  щоб  ми проголосували цю неузгодженість.  

Тому, вона маленька, шановні народні депутати, пропоную 

висловитися з цього приводу,  чи можемо ми узгодити цю неузгодженість і 

подати на голову парламенту винесення на голосування усунення цієї 

неточності в частині множини і однини. 

Михайло Михайлович,  будь ласка. 

 

ЦИМБАЛЮК М.М. Дякую. 
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Шановна пані голово,  шановні колеги, я думаю, тут всім зрозуміло,  

воно насправді  розбіжність невелика,  але є суттєва,  через те пропонуємо, 

щоби насправді забрати оце, що стосується інших законодавчих актів,  і 

перейти до голосування. 

Дякую. 

 

ГОЛОВУЮЧА. Дякую. 

Шановні народні депутати, якщо нема інших точок зору,  тоді я прошу 

пана Арсенюка Олега проголосувати порівняльну табличку в тому вигляді,  

якому вона надана,  і лист  до пана Стефанчука Руслана Олексійовича,  до 

нашого  голови парламенту щодо того,  в  додатках до якого  є порівняльна 

таблиця щодо того,  як Верховна Рада має це зробити, і проект Постанови 

Верховної Ради щодо узгодження таких неузгодженостей. 

Хто – за це? Я прошу пана Арсенюка Олега провести голосування.  

 

АРСЕНЮК О.О. Шановні колеги, прошу голосувати.  

Третьякова Галина Миколаївна. 

 

ГОЛОВУЮЧА. За.  

 

АРСЕНЮК О.О. Цимбалюк Михайло Михайлович. 

 

ЦИМБАЛЮК М.М. Цимбалюк – за. 

 

АРСЕНЮК О.О. Дякую. 

Струневич Вадим Олегович. 

 

СТРУНЕВИЧ В.О. Струневич – за. 

 

АРСЕНЮК О.О. Дякую. 
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Бабенко Микола Вікторович. Відсутній. 

 

АРСЕНЮК О.О. Арсенюк Олег Олексійович – за.  

Гривко Сергій Дмитрович. 

 

ГРИВКО С.Д. Гривко – за. 

 

АРСЕНЮК О.О. Дякую. 

Остапенко Анатолій Дмитрович. 

 

ОСТАПЕНКО А.Д. Всіх вітаю! Я – за. 

 

АРСЕНЮК О.О. Дякую. 

Никорак Ірина Петрівна. 

 

НИКОРАК І.П. Никорак – за. 

 

АРСЕНЮК О.О. Тарасенко Тарас Петрович. 

 

ТАРАСЕНКО Т.П. Тарасенко – за. 

 

АРСЕНЮК О.О. Дякую. 

Тимошенко Юлія Володимирівна. 

 

ТИМОШЕНКО Ю.В. Тимошенко – за. 

 

АРСЕНЮК О.О. Дякую. 

Циба Тетяна Вікторівна. 
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ГОЛОВУЮЧА. Циба Тетяна, я скажу, вона зараз сидить в літаку. 

Мабуть, вже злітає. Вона сказала, що якщо літак буде стояти, то вона 

проголосує; якщо ні, то вона не зможе. 

Дякую. Шановні колеги, дякую.  

 

АРСЕНЮК О.О. (Не чути) 

 

ГОЛОВУЮЧА. Дякую, пане Олеже. Дякую, шановні колеги. Дякую за 

підтримку цих неузгодженостей.  

І принагідно нагадую, що до четверга є реєстрація законопроекту 

окремо, що стосується нашого закону, нашого підвідомчого Закону "Про 

соціальні послуги". Долучайтесь до підписання, головною там є Циба Тетяна, 

голова робочої групи, яка вела і, власне, яка напрацювала ці зміни разом із 

центральними органами виконавчої влади. Тому долучайтесь до підписання. 

Я думаю, що ми теж цей законопроект приймемо, як така, достатньо велика 

реформа у системі надання соціальних послуг. 

Дякую всім. До зустрічі. Слава Україні! До побачення.  


